Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº526/2023

Manifesta aplauso ao atleta RAFAEL
ROCHA pelas medalhas conquistadas
no Campeonato Sul-Americano Juvenil
de Esportes Aquáticos realizado em
Buenos Aires na Argentina em setembro
de 2023.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que ocorreu entre os dias 16 e 20 de setembro de
2023, o Campeonato Sul – Americano Juvenil de Esportes Aquáticos realizado em
Buenos Aires na Argentina;

CONSIDERANDO que a equipe conquistou o maior número de
medalhas em uma única edição do torneio;

CONSIDERANDO que a natação somou 109 medalhas e 1.080 pontos
no juvenil A e B, tanto no feminino quanto no masculino;

CONSIDERANDO que o atleta Rafael Rocha conquistou diversos
pódios e quebrou recordes;

CONSIDERANDO Rafael Rocha foi ao pódio cinco vezes e conquistou
medalha de ouro nos 50 metros borboleta e nos revezamentos 4x100 e 4x200 metros,
levou a medalha de prata nos 50 metros livre e medalha de bronze nos 100 metros
livre;

CONSIDERANDO que o nadador conseguiu superar o recorde do
torneio em todas as provas;

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO aplaude por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo
IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao atleta RAFAEL ROCHA
pelas medalhas conquistadas no Campeonato Sul-Americano Juvenil de Esportes
Aquáticos realizado em Buenos Aires na Argentina em setembro de 2023.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de setembro de 2023.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
48

/2
02

3
25

/0
9/

20
23

 1
0:

15
 -

 C
H

A
V

E
: Z

8H
Z

-G
34

V
-0

V
M

2-
73

8J

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z8HZG34V0VM2738J, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z8HZ-G34V-0VM2-738J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
48

/2
02

3
25

/0
9/

20
23

 1
0:

15
 -

 C
H

A
V

E
: Z

8H
Z

-G
34

V
-0

V
M

2-
73

8J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z8HZG34V0VM2738J
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z8HZG34V0VM2738J
		2023-09-25T10:23:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura